МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

	[image: image1.jpg]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 423330

	Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

    ПРИКАЗ                                                                                                                 БОЕРЫК

от 25.09.2019г.                                                                                                    № 929
Об итогах муниципального

конкурса-выставки технического,
декоративно-прикладного и

изобразительного творчества
«По мотивам любимых сказок»,

посвященный 220-летию со дня

рождения А.С.Пушкина и 130-летию

со дня рождения Г.Тукая

Согласно плана  мероприятий МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» и МБО ДО  «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский  на 2019-2020 уч.г. с целью проявления творческого воображения в создании работ  на тему любимых сказок, посвященных 220-летию со дня рождения А.С.Пушкина и 130-летию со дня рождения Г.Тукая; воспитания у обучающихся духовной нравственности, формирования гуманистического мировоззрения, национального самосознания, чувства патриотизма, любви и уважения к литературе и ценностям отечественной культуры; популяризации технического, изобразительного и   декоративно-прикладного творчества, вовлечения учащихся и родителей, воспитателей и педагогов в творческую деятельность был проведен муниципальный конкурс-выставка «По мотивам любимых сказок» со 2 по 27 сентября 2019 г.

На  конкурс поступило 40 работ  из следующих образовательных учреждений: МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонек» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5 «Золотой ключик» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад «Чишмэ» с.Масягутово; МБДОУ «Детский сад с.Ильбяково; МБОУ «СОШ №1» п.г.т.Актюбинский;  МБОУ «СОШ №2» п.г.т.Актюбинский; МБОУ «Лицей №4г.Азнакаево» АМР РТ; МБДОУ«Детский сад «Кояшкай» п.Первое Мая ; МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Чемодурово; МБО ДО  ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский. На основании решения жюри П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги  победителей  муниципального конкурса-выставки технического, декоративно-прикладного и изобразительного творчества «По мотивам любимых сказок» (Приложение 1).

2. Наградить победителей грамотами управления образования исполкома     Азнакаевского муниципального  района РТ.

3. Организаторам конкурса и членам жюри объявить благодарность.

4. Руководителям объявить благодарность за подготовку участников.

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на директора

 МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский  Миннеахметову С.М.
            Начальник                                                                             А.М. Рахманов
Приложение 1

номинация «Декоративная роспись» (дерево, стекло, металл, ткань)
 Для ПДО и воспитателей ДОУ
	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево
	Исхакова Гульфия Газинуровна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко пгт Актюбинский
	Хамидуллина Гузель Зиряковна

	3 место
	МБДОУ Детский сад с. Ильбяково
	Тухватуллина Мадина Мирхайдаровна

номинация: «Вышивка» (гладью, крестом, лентами, паетками)
для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	2 место
	МБДОУ«Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево
	Гараева  Лилия Ильдусовна

номинация: «Вязание» (крючком, спицами)»  для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	2 место
	«Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево
	Хазишина Лилия Закировна

	1 место
	МБОУ «СОШ№1п.г.т.Актюбинский»
	Матвеева Ирина Ивановна

номинация: «Бумагопластика» (квилинг, оригами,           моделирование)» для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	2 место
	МБДОУ «Чишмэ» с.Масягутово
	Ямалиева Нафиса Гатуфовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5 «Золотой ключик» пгт Актюбинский

	Савельева Т.Е., Ахметова С.Д.

номинация: «Пластика и скульптура»  Для ПДО и воспитателей ДОУ
	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»с.Чемодурово
	Старостина Елена Ильинична

	1 место
	МБО ДО ЦДТ «Развитие»
	Залялова Татьяна Олеговна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонек» пгт Актюбинский

	Гареева Гульназ Муллануровна

номинация «Художественное творчество»  Для детей 5-7 лет
	№
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко пгт Актюбинский

	Фомичева Элина
	Козина Диана Файзрахмановна

	2 место
	МБДОУ«Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко пгт Актюбинский

	Гринина Милана
	Мубаракшина Лилия Шакуровна

	2 место
	МБДОУ № 6 «Тургай» п.г.т.Актюбинский
	Бурыкин Артемий
	Латыпова Тамара Александровна

	2 место
	МБДОУ № 6 «Тургай» п.г.т.Актюбинский
	Гусева Полина
	Бондаренко Татьяна Владимировна

	3 место
	МБДОУ № 6 «Тургай» п.г.т.Актюбинский
	Гусева Арина
	Бондаренко Татьяна Владимировна

	2 место
	МБДОУ № 6 «Тургай» п.г.т.Актюбинский
	Исмагилова Элина
	Исмагилова Людмила Владимировна

	2 место
	МБДОУ № 6 «Тургай» п.г.т.Актюбинский
	Исмагилова Элина
	Исмагилова Людмила Владимировна

	3 место
	МБДОУ № 6 «Тургай» п.г.т.Актюбинский
	Зубчук Александра
	Полковникова Нина Ивановна

	1 место
	МБОУ СОШ№1п.г.т.Актюбинский»
	Залялова Милана
	Матвеева Ирина Ивановна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»с.Чемодурово
	Кудряшов Максим
	Агафонова Л.А.

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5 «Золотой ключик» пгт Актюбинский

	Сабирзянова Сабина
	Савельева Т.Е.

номинация «Бумагопластика» (квилинг, оригами,           моделирование)
Для детей 5-7 лет
	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Теремок» г.Азнакаево
	Фаррахова Амира Азатовна
	Фаррахова

Гульназ

Илкамовна

	1 место
	МБОУ «СОШ№1п.г.т.Актюбинский
	Прыгунов Денис
	Матвеева Ирина Ивановна

номинация «Пластика и скульптура (глина, пластилин, соленое тесто, шерсть)» Для детей 5-7 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБДОУ «Детский сад «Кояшкай»п.Первое Мая
	Гатаулин Самир
	Хасаншина А.М.

	1 место
	МБДОУ «Детский сад «Кояшкай» п.Первое Мая
	Мустафина Чулпан
	Гараева Д.Т.

номинация «Декоративная роспись» (дерево, стекло, металл, ткань)
для детей 5-7 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБДОУ № 6 «Тургай» п.г.т.Актюбинский
	Сафина Милана
	Полковникова Нина Ивановна

номинация «Художественное творчество» для детей 8-10 л
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	3 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Уразбоева Ясмина
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Юлдашева Гузель
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Троицкая Александра
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБОУ «СОШ №2 п.г.т. Актюбинский»

	Хамидуллина Камилла

	Байгузина Танзиля Анасовна

номинация «Художественное творчество» для детей 11-14 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБОУ «Лицей №4 г. Азнакаево» АМР РТ

	Калимуллина Камиля
	Ибатуллина Айгуль          Рафисовна

	3 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Цыганова Анастасия
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Суркова Анита
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Юлдашев Нариман
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Суркова Анита
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Кедунов Олег
	Кедунова Л.Ф.

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Квашнина Яна
	Кедунова Л.Ф.

 номинация «Художественное творчество» для детей 15-18 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Хакимова Азалия
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Шаймухамедова Айгуль
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна